BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THÁI NGUYÊN      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:           /TB-BHXH    Thái Nguyên, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thành lập Bảo hiểm xã hội cơ sở và địa bàn quản lý

đối với Bảo hiểm xã hội tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Quyết định số 3179/QĐ-BTC ngày 12/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã
hội Việt Nam thuộc Bộ Tài chính. Ngày 18/9/2025 Bảo hiểm xã hội Việt Nam đã ban
hành các Quyết định (Quyết định số: 2925/QĐ-BHXH, 2926/QĐ-BHXH, 2927/QĐ-BHXH,
2928/QĐ-BHXH, 2929/QĐ-BHXH, 2930/QĐ-BHXH, 2931/QĐ-BHXH, 2932/QĐ-BHXH,
2933/QĐ-BHXH, 2934/QĐ-BHXH, 2935/QĐ-BHXH, 2936/QĐ-BHXH, 2937/QĐ-BHXH)
về việc thành lập 13 Bảo hiểm xã hội cơ sở thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Thái Nguyên và
Quyết định số 2924/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam về
việc giao Bảo hiểm xã hội tỉnh Thái Nguyên trực tiếp quản lý và tổ chức thực hiện
nhiệm vụ trên địa bàn đơn vị hành chính cấp xã;

Thực hiện Công văn số 2302/BHXH-TCCB ngày 19/9/2025 của Bảo hiểm
xã hội Việt Nam về việc triển khai thực hiện Quyết định số 3179/QĐ-BTC ngày
12/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính.

Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Thái Nguyên trân trọng thông báo việc thành lập
13 BHXH cơ sở trực thuộc và địa bàn quản lý từ 01/10/2025 như sau:

1. Thay đổi địa bàn quản lý của BHXH tỉnh Thái Nguyên
STT Tên đơn vị Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý

1 BHXH tỉnh Thái Nguyên

Tổ DP Đồng Tâm, phường
Linh Sơn, tỉnh Thái

Nguyên
- Số điện thoại:
0208 3750662

Phường Phan Đình Phùng
Phường Tích Lương
Phường Quyết Thắng
Phường Quan Triều
Phường Gia Sàng
Phường Linh Sơn
Xã Tân Cương
Phường Bách Quang

2. Thành lập 13 BHXH cơ sở trực thuộc BHXH tỉnh Thái Nguyên, gồm:
STT Tên BHXH Cơ sở Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý

1
BHXH Cơ sở

Phú Bình

Xóm Đình Cả 2, Xã Phú Bình,
tỉnh Thái Nguyên

Số điện thoại:
02083 867622

Xã Phú Bình
Xã Tân Thành
Xã Điềm Thụy
Xã Kha Sơn
Xã Tân Khánh

2

2 BHXH Cơ sở Đồng Hỷ

Tổ dân phố Luông,
xã Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên.

- Số điện thoại:
02083 820 384

Xã Đồng Hỷ
Xã Quang Sơn
Xã Trại Cau
Xã Nam Hòa
Xã Văn Hán
Xã Văn Lăng
Xã Vô Tranh

3 BHXH Cơ sở Võ Nhai
Xóm Làng Lường, xã Võ Nhai,

tỉnh Thái Nguyên
- Số điện thoại:
02083 827293

Xã Võ Nhai
Xã Dân Tiến
Xã Nghinh Tường
Xã Thần Sa
Xã La Hiên
Xã Tràng Xá
Xã Sảng Mộc

4 BHXH Cơ sở Đại Từ
Xóm Đình, xã Đại Phúc,

tỉnh Thái Nguyên
- Số điện thoại:
02083 824095

Xã Đại Phúc
Xã Đức Lương
Xã Phú Thịnh
Xã La Bằng
Xã Phú Lạc
Xã An Khánh
Xã Quân Chu
Xã Vạn Phú
Xã Phú Xuyên
Xã Đại Từ

5 BHXH Cơ sở Phổ Yên

Tổ 4, phường Phổ Yên,
 tỉnh Thái Nguyên.

- Số điện thoại:
02083 663 073

Phường Phổ Yên
Phường Vạn Xuân
Phường Trung Thành
Phường Phúc Thuận
Phường Sông Công
Phường Bá Xuyên
Xã Thành Công

6
BHXH Cơ sở
Phú Lương

Tổ dân phố Cầu Lân,
xã Phú Lương, tỉnh Thái Nguyên.

- Số điện thoại:
 02083 874 483

Xã Phú Lương
Xã Yên Trạch
Xã Hợp Thành
Xã Thanh Thịnh
Xã Chợ Mới
Xã Yên Bình

7
BHXH Cơ sở

 Định Hóa

Xóm Trung Kiên, xã Định Hóa,
tỉnh Thái Nguyên
- Số điện thoại:
02083 878456

Xã Định Hóa
Xã Bình Yên
Xã Trung Hội
Xã Phượng Tiến
Xã Phú Đình
Xã Bình Thành
Xã Kim Phượng
Xã Lam Vỹ

8
BHXH Cơ sở
Bằng Thành

Thôn Nà Coóc, xã Bằng Thành,
tỉnh Thái Nguyên
- Số điện thoại:
02093 893397

Xã Bằng Thành
Xã Nghiên Loan
Xã Cao Minh

3

9 BHXH Cơ sở Chợ Rã
Tiểu khu 7, xã Chợ Rã,

tỉnh Thái Nguyên
- Số điện thoại:
 02093 876 156

Xã Ba Bể
Xã Chợ Rã
Xã Phúc Lộc
Xã Thượng Minh
Xã Đồng Phúc

10 BHXH Cơ sở Bắc Kạn
Số 227, Phường Bắc Kạn,

tỉnh Thái Nguyên
- Số điện thoại:
02093 871 152

Phường Đức Xuân
Phường Bắc Kạn
Xã Phủ Thông
Xã Cẩm Giàng
Xã Vĩnh Thông
Xã Bạch Thông
Xã Tân Kỳ
Xã Thanh Mai
Xã Phong Quang

11 BHXH Cơ sở Chợ Đồn
Tổ dân phố 3, xã Chợ Đồn,

tỉnh Thái Nguyên
- Số điện thoại:
02093 882 161

Xã Nam Cường
Xã Quảng Bạch
Xã Yên Thịnh
Xã Chợ Đồn
Xã Yên Phong
Xã Nghĩa Tá

12 BHXH Cơ sở Na Rì
Tổ dân phố số 1, xã Na Rì,

tỉnh Thái Nguyên
- Số điện thoại:
02093 884 157

Xã Văn Lang
Xã Cường Lợi
Xã Na Rì
Xã Trần Phú
Xã Côn Minh
Xã Xuân Dương

13
BHXH Cơ sở

Ngân Sơn

Tiểu khu 1, Xã Ngân Sơn, tỉnh
Thái Nguyên

- Số điện thoại:
02093 3874 146

Xã Bằng Vân
Xã Ngân Sơn
Xã Nà Phặc
Xã Hiệp Lực
Xã Thượng Quan

BHXH tỉnh Thái Nguyên trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ chức, đơn
vị và nhân dân biết để liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (b/c);
- Tỉnh ủy; HĐND; UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh (b/c);
- Đảng ủy UBND tỉnh;
- Các đơn vị trực thuộc BHXH Việt Nam;
- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;
- BHXH các tỉnh, thành phố;
- BHXH Bộ Quốc Phòng;
- BHXH Công an nhân dân;
- UBND các xã,  phường;
- Các đơn vị SDLĐ trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị KCB trên địa bàn tỉnh;
- Các tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh Thái Nguyên;
- Các Phòng nghiệp vụ và BHXH Cơ sở;
- Trang Thông tin điện từ BHXH tỉnh Thái Nguyên;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Dũng

4

		2025-09-25T16:29:58+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-26T15:45:12+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THÁI NGUYÊN

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-26T15:45:13+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THÁI NGUYÊN

		2025-09-29T11:06:50+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-29T15:25:58+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-29T15:28:30+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-29T15:29:05+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THÁI NGUYÊN

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-29T15:29:36+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THÁI NGUYÊN

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-29T15:29:36+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THÁI NGUYÊN

		2025-09-29T15:30:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ